2 0 2 1 年 ３ 月 2 2 日

各 位

上 場 会 社 名  株式会社ビーアールホールディングス

代 表 者  代表取締役社長 藤 田  公 康

(コード番号 1726)

問合せ責任者  取締役管理本部長 天津  武史

(TEL  082-261-2860)

連結子会社の増資引受に関するお知らせ

 当社は、2021年３月19日開催の取締役会において、当社連結子会社である極東興和株式会社の当社を

割当先とする第三者割当増資を引き受けることを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

記

１．目的及び実施理由

2021 年２月 19 日付「新株式発行及び株式売出し並びに主要株主の異動に関するお知らせ」及び

2021年３月２日付「発行価格及び売出価格等の決定に関するお知らせ」のとおり、公募による新株

式発行（一般募集）により調達した資金 3,100 百万円（2021 年３月 19 日現在）のうち 2,500 百万

円と当社の手元資金 500百万円を合わせて 3,000百万円を極東興和株式会社に対する増資に充当し

ます。

２．当該子会社の概要

（１）名 称 極東興和株式会社

（２）所 在 地 広島市東区光町二丁目６番31号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 藤田公康

（４）事 業 内 容 主に橋梁を中心としたプレストレストコンクリート工事の設計・施

工・販売及び鉄道のマクラギ製造・販売

（５）資 本 金 100百万円

（６）設 立 年 月 1948年３月

（７）株 主 構 成 当社100％

（８）事 業 年 度 末 日 ３月31日

（９）発 行 済 株 式 総 数 8,620,000株

３．当該子会社増資の内容

（１）発 行 新 株 式 数 普通株式 60,000株

（２）増資後発行済株式数 8,680,000株

（３）発 行 価 格 １株につき50,000円

（４）発 行 価 格 の 総 額 総額 3,000百万円

（５）資 本 組 入 額 １株につき25,000円

（６）増資後の資本金の額 1,600百万円

（７）払 込 期 日  2021年３月22日

（８）割 当 先 当社100％

４．今後の見通し

 本件による当社の連結業績へ与える影響は軽微であります。

以  上